

Goda exempel för att trygga kompetensförsörjningen inom vården och omsorgen om äldre

Leksands kommun har en fantastisk rehabenhet! I åtta månader har vi dessutom haft en rehabassistent hos oss som varit ovärderlig i sitt nya uppdrag.

Sedan övertagandet av hemsjukvården 2012 så har kommunal och privata utförare av hemtjänst utfört träningsprogram efter instruktion från fysioterapeut. Kvalitén har varit väldigt varierande och vi har brottats med hemtjänstens bemanning, flertalet vikarier och svåra informationsöverföringar. Fysioterapeuterna har haft svårt att följa upp resultatet av träningarna då kvalitén har varit väldigt varierande beroende på kompetens och kontinuitet. Nivån på träningsprogrammen blev så låg att fysioterapeuterna inte tyckte att deras kompetens togs tillvara. Det var inte stimulerande längre.

Våren 2018 infördes digital signering av rehabinsatser och vi såg att vid flera av de planerade träningstillfällena hade träningarna inte blivit utförd. Orsaken kunde variera. Vi kunde också se att under en längre tids träning är insatsen utförd av flertalet olika hemtjänstpersonal. Kontinuitet, återkoppling och kompetensen var låg.

Vi bestämde oss för att själva annonsera efter en rehabassistent. Vi erbjöd ett varierande, självständigt och värdefullt arbete. Den första oktober började undersköterskan Inger hos oss! Med sitt rehabiliterande synsätt brinner hon för sin uppgift. Den huvudsakliga uppgiften innefattar direkt patientarbete i ordinärt boende. Arbetet sker hela tiden i samarbete med fysioterapeut som direkt får återkoppling och kan "skruva upp" nivån. Det dagliga och täta samarbetet är en styrka som nu får verksamheten att fungera väl och bidrar till den trivsamma arbetsmiljön. Fysioterapeuternas arbetar nu hela tiden med nya patienter, täta uppföljningar med en hög kvalitet! Dessutom finns tid för möten och utbildningar till hemtjänstpersonal i ett rehabiliterande förhållningssätt.

Teresia Karlsson, Enhetschef Rehabilitering och Hälso- och sjukvård

Leksands kommun, 0247-80456

teresia.karlsson@leksand.se